
TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY

   
   

o
p

r
a

v
y

  s
tě

n
           

            
            

            
            

            
            

            
            

             
sa

n
a

c
e 

 b
et

o
n

u



sádrové tmely a stěrky

Komfortní rozmíchání i většího množství

Stálá konzistence po celou dobu zpracování 60 min

Finální práce bez nutnosti broušení

Vyhladitelná do nuly a velmi dobře brousitelná

Velmi nízká spotřeba 0,7 kg/mm/m2

Pro libovolné vrstvy

Nehořlavá dle ČSN EN 13501-1

arDeX a 828 coMFort 
Ultralehká stěrka pro tmelení SDK i jako finální stěrka

oblast použití interiér; stěny a stropy

vhodné podklady 
bez penetrace

pórobeton, beton, cihelné zdivo, sádrokarton, pískovec, sádrové stěrky, SDK desky a sádrovláknité desky, cementovlákni-
té desky, voděodolné, otěruvzdorné a omyvatelné matné disperzní barvy, latexové barvy, minerální drásané omítky, sk. 2 
vápenocementové omítky, sk. 3 cementové omítky, sk. 4 sádrové omítky, omítky ze syntetické pryskyřice

vhodné podklady 
s penetrací

OSB desky dle ČSN EN 300, dřevotřísky P4-P7, obklady a dlažby, přírodní kámen, akrylové laky, alkydové nátěry  
a syntetické barvy, doporučujeme penetraci ARDEX P 51 nebo ARDEX P 4 READY

Certifikace dle ČSN
 EN

 13963:4B

kv

alita povrchu

oblast použití interiér; stěny a stropy

vhodné podklady 
bez penetrace

pórobeton, beton, cihelné zdivo, sádrokarton, pískovec, sádrové stěrky, SDK desky a sádrovláknité desky, cementovlákni-
té desky, obklady a dlažby, přírodní kámen,  akrylové laky, alkydové nátěry a syntetické barvy, voděodolné, otěruvzdorné 
a omyvatelné matné disperzní barvy, latexové barvy, minerální drásané omítky, sk. 2 vápenocementové omítky, sk. 3 
cementové omítky, sk. 4 sádrové omítky, omítky ze syntetické pryskyřice

vhodné podklady 
s penetrací OSB desky ČSN EN 300, dřevotřísky P4 - P7, doporučujeme penetraci ARDEX P 51 nebo ARDEX P 4 READY

Certifikace dle ČSN
 EN

 13963:3A

kv

alita povrchu

K přímému použití

Výborně drží tvar

Vyhladitelná do nuly

Velmi dobře brousitelná

Možná aplikace Airless

Vynikající přilnavost bez penetrace na většinu podkladů

Pro vrstvy do 5 mm 

arDeX a 828 reaDy 
Stěrka k vyrovnání povrchů a tmelení spár sádrokartonu

arDeX a 828 coMFort arDeX a 828 reaDy

arDeX a 828
Sádrová stěrka a tmel pro sádrokartonové desky 

Ideální pro tmelení spár u sádrokartonových a jiných 
stavebních desek

Vyplnění děr, vrypů a trhlin

Nanášení v libovolné tloušťce, bez nutnosti broušení

Perfektní pro stěrkování omítkových a betonových 
podkladů

Nepropadá se, bez trhlin

Nehořlavá dle ČSN EN 13501-1

oblast použití interiér; stěny a stropy

vhodné podklady 
bez penetrace

pórobeton, cihelné zdivo, sádrokarton, pískovec, sádrové stěrky, SDK desky a sádrovláknité desky, cementovláknité desky, 
minerální drásané omítky,sk. 2 vápenocementové omítky, sk. 3 cementové omítky, sk. 4 sádrové omítky

vhodné podklady 
s penetrací

beton, OSB desky ČSN EN 300, dřevotřísky P4 - P7, obklady a dlažby, přírodní kámen, akrylové laky, alkydové nátěry  
a syntetické barvy, voděodolné, otěruvzdorné a omyvatelné matné disperzní barvy, latexové barvy, omítky ze syntetické 
pryskyřice, doporučujeme penetraci ARDEX P 51 nebo ARDEX P 4 READY

Certifikace dle ČSN
 EN

 13963:4B

arDeX a 826
Jemná sádrová stěrka pro sádrokartonové desky 

Pro jemné finální stěrkování

Vyhladitelná do nuly

Zpracovatelná 1 hodinu

Rychlé vytvrzení a vysychání

Bez trhlin, vysoce vydatná

Extrémně nízká spotřeba

Nehořlavá dle ČSN EN 13501-1

Certifikace dle ČSN
 EN

 13963:4B

oblast použití interiér

vhodné podklady 
bez penetrace

pórobeton, cihelné zdivo, sádrokarton, pískovec, sádrové stěrky, SDK desky a sádrovláknité desky, cementovláknité desky, 
minerální drásané omítky, sk. 2 vápenocementové omítky, sk. 3 cementové omítky, sk. 4 sádrové omítky

vhodné podklady 
s penetrací

beton, OSB desky ČSN EN 300, dřevotřísky P4 - P7, obklady a dlažby, přírodní kámen, akrylové laky, alkydové nátěry  
a syntetické barvy, voděodolné, otěruvzdorné a omyvatelné matné disperzní barvy, latexové barvy, omítky ze syntetické 
pryskyřice, doporučujeme penetraci ARDEX P 51 nebo ARDEX P 4 READY

kv

alita povrchu

kv

alita povrchu

arDeX a 828 arDeX a 826

nÁŠ tIp:
ARDEX P51
Propojovací  
disperzní přednátěr

arDeX a 828 coMFort

sádrové tmely a stěrky



sádrové tmely a stěrky

arDeX r1
Renovační stěrková hmota s obsahem cementu

Pro všechny savé podklady bez nutnosti penetrace

Přednosti disperzní stěrky s rychlým schnutím  
i rychle vytvrzující stěrky

Obzvláště odolná, bez pnutí a trhlin

Snadná aplikace, nepropadá se

Pro vrstvy do 10 mm

Pro vyhlazení a stěrkování stěn renovačních staveb  
a novostaveb

oblast použití interiér

vhodné podklady 
bez penetrace

pórobeton, beton, cihelné zdivo, pískovec, SDK desky a sádrovláknité desky, cementovláknité desky, obklady a dlažby, pří-
rodní kámen,  akrylové laky, alkydové nátěry a syntetické barvy, voděodolné, otěruvzdorné a omyvatelné matné disperzní 
barvy, latexové barvy, minerální drásané omítky, sk. 2 vápenocementové omítky, sk. 3 cementové omítky, omítky ze syn-
tetické pryskyřice

vhodné podklady 
s penetrací

sádrokarton, sádrové stěrky, OSB desky ČSN EN 300, dřevotřísky P4 - P7, sk. 4 sádrové omítky, doporučujeme penetraci 
ARDEX P 51 nebo ARDEX P 4 READY

arDeX r4 rapID
Univerzální rychlá stěrka 

Pro interiér a exteriér

K vyplňování děr a výtluků

Bez penetrace na jakémkoli  
podkladu (sklo, ocel, dřevo aj.)

Vyhladitelná do nuly

Přetíratelná po 45-60 minutách

I jako finální vrstva pro stěny, strop a podlahu

oblast použití interiér a exteriér; stěny, stropy a podlahy

vhodné podklady 
bez penetrace

pórobeton, beton, cihelné zdivo, sádrokarton, pískovec, sádrové stěrky, SDK desky a sádrovláknité desky, cementovlák-
nité desky, OSB desky ČSN EN 300, dřevotřísky P4 - P7, obklady a dlažby, přírodní kámen,  akrylové laky, alkydové nátěry 
a syntetické barvy, voděodolné, otěruvzdorné a omyvatelné matné disperzní barvy, latexové barvy, minerální drásané 
omítky, sk. 2 vápenocementové omítky, sk. 3 cementové omítky, sk. 4 sádrové omítky, omítky ze syntetické pryskyřice

kv

alita povrchu

arDeX r1

arDeX a 815 - novinka 2023
Univerzální stěrka pro stěny a stropy
Certifikace dle ČSN EN 13963:3B

 Na bázi sádry a umělých hmot 

 Všestranně použitelná

 Pro vyplňování spár  

       sádrokartonových desek  

 Jako podklad pro vhodné nátěry a tapetování

       Lehce brousitelná

 Pro vrstvy až 10 mm v jednom kroku

Vhodná i k výrobě  dekoračních 
povrchů  panD

O
M

O
 -  pandom

o.cz

oblast použití interiér; stěny a stropy

vhodné podklady 
bez penetrace

pórobeton, cihelné zdivo, sádrokarton, pískovec, sádrové stěrky, SDK desky a sádrovláknité desky, cementovláknité desky, minerální drásané 
omítky, sk. 2 vápenocementové omítky, sk. 3 cementové omítky, sk. 4 sádrové omítky

vhodné podklady 
s penetrací

beton, OSB desky ČSN EN 300, dřevotřísky P4 - P7, obklady a dlažby, přírodní kámen, akrylové laky, alkydové nátěry a syntetické bar-
vy, voděodolné, otěruvzdorné a omyvatelné matné disperzní barvy, latexové barvy, omítky ze syntetické pryskyřice, doporučujeme  
penetraci ARDEX P 51 nebo ARDEX P 4 READY

arDeX W 820 
Sádrová stěrka pro válečkování, ruční
a strojní zpracování
Certifikace dle ČSN EN 13963:4B

  Ke stěrkování, vyhlazení  
        a omítání stěn a stropů      

  K opravě děr, vrypů a trhlin 
  Pro vyplňování spár sádrokartonových desek 
  Dlouhá doba pro zpracování a korekci až 3 h 
  Pro vrstvy 0-20 mm, nehořlavá dle ČSN EN 13501-1
  Velmi nízká spotřeba

oblast použití interiér; stěny a stropy

arDeX a 815 arDeX W 820

arDeX rF
Lehčený opravný a spárovací tmel 

  K dodatečnému přestěrkování spojů

K opravě trhlin, děr, betonu, omítky  
a lehkých příček

Bez smršťování až do tloušťky 12 mm
v jedné vrstvě

Přetíratelný, nemění barvu nátěru

Brousitelný

Bez rozpouštědel a zápachu

NO
VÁ

oblast použití interiér; stěny a stropy

vhodné podklady 
bez penetrace

pórobeton, beton, cihelné zdivo, sádrokarton, pískovec, sádrové stěrky, SDK desky a sádrovláknité desky, cementovláknité desky, OSB desky 
ČSN EN 300, dřevotřísky P4 - P7, voděodolné, otěruvzdorné a omyvatelné matné disperzní barvy, latexové barvy, minerální drásané omítky, 
sk. 2 vápenocementové omítky, sk. 3 cementové omítky, sk. 4 sádrové omítky, omítky ze syntetické pryskyřice

vhodné podklady 
s penetrací

obklady a dlažby, přírodní kámen,  akrylové laky, alkydové nátěry a syntetické barvy, doporučujeme penetraci ARDEX P 51 nebo ARDEX P 4 
READY

kv

alita povrchu

cementové tmely a stěrky

arDeX W 820arDeX W 820 arDeX r1

nÁŠ tIp:
ARDEX P4 READY
Rychlý multifunkční  
přednátěr (interiér, exteriér)



        

cementové opravné a sanační stěrky

arDeX F3
Jemná cementová opravná stěrka s rychlým schnutím

K opravě povrchů stěn, stropů a fasád před alikací 
barev a šlechtěných omítek

Bez pnutí a trhlin ve všech tloušťkách vrstvy
Při pokojové teplotě možné malovat a tapetovat 
již po 1 dni

Snadná zpracovatelnost vynikající přídržnost

Nízká spotřeba

Vytvrzuje již po 90 minutách

oblast použití interiér a exteriér

vhodné podklady 
bez penetrace

pórobeton, beton, cihelné zdivo, pískovec, SDK desky a sádrovláknité desky, cementovláknité desky, obklady a dlažby, pří-
rodní kámen,  akrylové laky, alkydové nátěry a syntetické barvy, voděodolné, otěruvzdorné a omyvatelné matné disperzní 
barvy, latexové barvy, minerální drásané omítky, sk. 2 vápenocementové omítky, sk. 3 cementové omítky, omítky ze syn-
tetické pryskyřice

vhodné podklady 
s penetrací sádrokarton, sádrové stěrky, sk. 4 sádrové omítky, doporučujeme penetraci ARDEX P 51 nebo ARDEX P 4 READY

arDeX F11
Opravná cementová fasádní stěrka

Pro vyhlazování, vysprávku a stěrkování fasád, 
povrchů stěn a stropů
Ideální pro vyplnění trhlin, děr a nerovností
Odolná povětrnostním podmínkám

Ve vrstvách nad 5 mm nastavitelná pískem

Vytvrzuje již po 30 minutách

Bez pnutí  

Paropropustná

cementové tmely a stěrky

oblast použití interiér a exteriér

vhodné podklady 
bez penetrace

pórobeton, beton, cihelné zdivo, pískovec, SDK desky a sádrovláknité desky, cementovláknité desky, minerální drásané 
omítky, sk. 2 vápenocementové omítky, sk. 3 cementové omítky

vhodné podklady 
s penetrací

sádrokarton, sádrové stěrky, obklady a dlažby, přírodní kámen,  akrylové laky, alkydové nátěry a syntetické barvy, vo-
děodolné, otěruvzdorné a omyvatelné matné disperzní barvy, latexové barvy, sk. 4 sádrové omítky, omítky ze syntetické 
pryskyřice, doporučujeme penetraci ARDEX P 51 nebo ARDEX P 4 READY

arDeX F3 arDeX F11

Příprava podkladu:
1. Podklad musí být suchý, pevný, zbavený  
prachu, nečistot a jiných separačních látek. 

2. Podklad ošetřete přednátěry ARDEX bez  
obsahu rozpouštědel. 

arDeX b10
Velmi jemná betonová stěrka

✓ Pro plošné přestěrkovámí jemných trhlin a pórů

✓

✓
✓

Pro stěrkování a jako podklad pro následné nátěry

Lehce vytažitelná do nuly 

✓ Pro vrstvy do 3 mm   

Pro finální stěrkování betonových povrchů  
po opravách

oblast použití interiér a exteriér; stěny a stropy

arDeX b12
Jemná betonová stěrka

✓ Pro přestěrkování a vyplnění dutin, trhlin a děr 
na plochách stěn a stropů z betonu

✓
✓
✓

Ve vrstvách nad 5 mm nastavitelná pískem

Voděodolná 

✓ Odolná povětrnostním vlivům  

Pro vrstvy do 5 mm

oblast použití interiér a exteriér; stěny a stropy

arDeX b10 arDeX b12

Vhodná i k výrobě dekoračních povrchů BETONIMAGE
betonimage.cz

+

nÁŠ tIp:
ARDEX E 100

Wittenská   
zušlechťovací disperze 

pro interiér, exteriér, 
stěny a podlahy 

✓ Pro zušlechtění cementových a betonových  
stěrek a malt vhodných ke stěrkování

✓ Zvyšuje pevnost, elasticitu a adhezi

✓ Snižuje riziko tvorby trhlin a oděru
✓ Zvyšuje antikorozivní účinek



ARDEX Baustoff s.r.o., Jihlavská 7a, 625 00 Brno
Tel. +420 541 249 922, ardex@ardex.cz, www.ardex.cz

TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY

cementové opravné a sanační stěrky

arDeX b14
Sanační a egalizační stěrka

oblast použití interiér a exteriér; stěny a stropy
na suchém nebo vlhkém podkladu

arDeX b14 arDeX b16

nÁŠ tIp:
Při reprofilaci obnažené železné výztuže  

zasanujte epoxidovou pryskyřicí ARDEX FB.  

Větší vrstvy B14 plňte pískem v poměru 

dle technického listu.

arDeX b16
Opravná sanační malta na betony s ochranou proti korozi

oblast použití interiér a exteriér; stěny, podlahy a stropy

✓ K opravám, vyplňování a vyrovnávání defektů  
s obnaženou konstrukcí v nosných betonových 
prvcích

✓
✓
✓

Chrání výztuž před korozí

Pro vrstvy až do 70 mm 

✓ Odolná mrazu, rozmrazovacím solím a sulfátům  

Zpevněná vlákny

Certifikace dle ČSN
 EN

 1504-3:2006

 ✓     Univerzální hmota pro všechny pracovní kroky: 
 - adhezní můstek 
 - ochrana výztuže 
 - hrubá reprofilační hmota (po nastavení pískem) 
 - jemná reprofilační hmota 
 - egalizační stěrka

✓
 

K opravám, vyplňování a vyrovnávání defektů  
v nosných betonových prvcích

✓
✓
✓

Pro vrstvy do 5 mm
 
Ve vrstvách nad 5 mm nastavitelná pískem či štěrkem

✓ Extrémně odolná vodě, povětrnostním vlivům i chloridům 

 

Tvrdá a odolná jako beton


